



# Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE  
ROK XXIII 2015 NR 28 (828)

27 września 2015 r.  
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA  
rok B

## Odrzucić grzech

Słowa Jezusa piętnujące zgorszenie są bardzo mocne. Lepiej utracić coś ze swojej własności, niż narazić się na grzech. Walka z grzechem wpisana jest w nasze życie chrześcijańskie. Szatan będzie krążył wokół nas i podsuwał nam różne pokusy, aby nas odwieść od czynienia dobra. Doświadczają tego osoby, które opowiedziały się za Jezusem i świadczą o Nim, głosząc Jego słowo. Nie zniechęcajmy się jednak. To Syn Boży pokonał moce ciemności i przez krzyż oraz zmartwychwstanie otworzył nam bramy nieba. Krew i woda, które wypłynęły z Jego przebitego boku, obmywają nas z grzechów i namaszczają do pełnienia misji w Jego imię.

*Panie, oto staję przed Tobą i pragnę odrzucić grzechy, które mnie zniewalają i oddalają od Ciebie. Błogosław mojemu postanowieniu i dodaj mi siły, abym szedł drogą, którą Ty wyznaczasz.*



„Słowo Twoje, Panie, jest prawdą,  
u wiń nas w prawdzie.”

(J 17, 17ba)

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA**

1. Dziś – dwudziesta szósta niedziela w ciągu roku, a zarazem Światowy Dzień Turystyki. Słowo Boże tej niedzieli wzywa nas do unikania zazdrości, nieuczciwego bogacenia się i innych grzechów. Zdaniem Chrystusa – dla człowieka lepsza jest utrata ręki, nogi lub oka niż obraza Boga, pociągająca za sobą karę wieczną w piekle. Starajmy się mądrze korzystać z darów Bożych, w tym także w ramach podróżowania, aby przez to ubogacać swoje wnętrza.
2. W ubiegłą niedzielę (tj. 20.09.) w naszej parafii podczas Mszy świętych Odpowiedzialny na lubelską wspólnotę Ruchu Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata "Maitri" dr Konrad Czernichowski wygłosił świadectwo ze swojego pobytu w Kamerunie, nakreślił m.in. problem braku wody w tym kraju oraz zapoznał nas z ideą "Adopcji serca". Po Mszach świętych odbyła się zbiórka do puszek. Zebrano 1240, 35 zł; 10 dolarów i 6 euro. Cała kwota w całości została przekazana na zakup sterylizatora dla misyjnego ośrodka zdrowia w Essengu we wschodnim Kamerunie. W imieniu własnym i wspólnoty Maitri bardzo dziękujemy za złożone ofiary i wsparcie modlitewne dzieła misyjnego.
3. We wtorek – święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała. Zachęcamy do częstego odmawiania modlitwy do św. Michała Archanioła, aby ograniczał wpływ szatana na nasze postępowanie.
4. W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Spowiedź św. przed pierwszym piątkiem października w środę, czwartek i piątek – pół godziny przed Mszą Świętą.
5. W czwartek rozpoczniemy nabożeństwa różańcowe, które odbywać się będą przez cały miesiąc w dni powszednie po Mszy, a w niedziele – po sumie. Wiernych, którzy nie będą mogli brać w nich udziału, zachęcamy do odmawiania modlitwy różańcowej w swoich domach.
6. W ten czwartek ze względu na przypadające w nim wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła, obchodzić będziemy Dzień Misyjny Sióstr Zakonnych.
7. Za tydzień – dwudziesta siódma niedziela w ciągu roku i dzień imienin papieża Franciszka. W naszej parafii będzie to niedziela adoracyjna, modlić się będziemy w intencji rodzin oraz za papieża Franciszka w dniu Jego imienin.

**W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:**

- 28 IX – św. Wacław, męczennik, król czeski, patron Czech i katedry wawelskiej,
- 30 IX – św. Hieronim, prezbiter i doktor Kościoła, któremu zawdzięczamy przekład Pisma Świętego z języków oryginału na powszechnie wówczas znany łaciński. Zmarł 30 IX 420 roku w Betlejem.

W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:  
*Michał Krakowski, Michał Tarnawski, Michał Rzeszowski,  
Rafał Korzyk, Danuta Przybylska, Teresa Zatwarnicka.*  
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 18:00.

Zespół redakcyjny: ks. Stanisław Gołyźniak, Karolina i Witold Smoleńscy

Skład: Bernadetta Szkarłat